

UPSC – IAS. IPS, IRS., and TNPSC GROUP - I, II, IIA and VI
and SSC, BANK and RRB Exams.

New Batches Started - Admission going on

(ONLINE /OFFLINE CLASSES AND TEST BATCH)

FEBUARY 2023 CURRENT AFFAIRS

Awards & personalities:

<u>விருதுகள் மற்றும் ஆளுமைகள்:</u>

- Former prime minister Dr Manmohan Singh was recently conferred a Lifetime Achievement Honour. This is awarded by the India-UK Achievers Honours in London for his contribution to economic and political life. முன்னாள் பிரதமர் டாக்டர் மன்மோகன் சிங்கிற்கு சமீபத்தில் வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது வழங்கப்பட்டது. பொருளாதாரம் மற்றும் அரசியல் வாழ்வில் அவர் ஆற்றிய பங்களிப்பிற்காக லண்டனில் உள்ள இந்தியா- இங்கிலாந்து சாதனையாளர் விருதுகளால் வழங்கப்படுகிறது.
- India's Ricky Kej won the Grammy this year for his album Divine Tides. His album was nominated in the Best Immersive Audio Album category. இந்தியாவின் ரிக்கி கேஜ் தனது டிவைன் டைட்ஸ் ஆல்பத்திற்காக இந்த ஆண்டு கிராமி விருதை வென்றார். அவரது ஆல்பம் சிறந்த அதிவேக ஆடியோ ஆல்பம் பிரிவில் பரிந்துரைக்கப்பட்டது.
- Rayyana Barnawi, the legendary woman is to make history. She will be the first Arab woman to enter space.
 ரெய்யான பர்னாவி என்ற புகழ்பெற்ற பெண் சரித்திரம் படைக்க உள்ளார்.
 விண்வெளியில் நுழையும் முதல் அரபு பெண்மணி இவர்தான்.

<u>Days</u> நாட்கள்

- 4th February World Cancer Day
 உலக புற்றுநோய் தினம்
- 13th February World Radio Day
 உலக வானொலி தினம்
- > 20th February World Day of Social Justice

- உலக சமூக நீதி தினம்
- 21st February International Mother Language Day
 சர்வதேச தாய்மொழி தினம்
- 28th February National Science Day
 தேசிய அறிவியல் தினம்
- 28th February Rare Disease Day
 அரிய நோய் தினம்

Sports

விளையாட்டு

- Saudi Arabia to host 2027 ASIA Football Cup is held once in four years.
 சவுதி அரேபியாவில் 2027 ஆசிய கால்பந்து கோப்பை நடத்தப்பட உள்ளது.
- Nepal Cricket Association has appointed former Indian cricketer Monty Desai as head coach of the Nepal national cricket team.
 நேபாள கிரிக்கெட் சங்கம், நேபாள தேசிய கிரிக்கெட் அணியின் தலைமை பயிற்சியாளராக முன்னாள் இந்திய கிரிக்கெட் வீரர் மான்டி தேசாய் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
- French defender Raphael Varane announced his retirement from international football in February 2023.
 பிரெஞ்சு டி.:பென்டர் ர.:பேல் வரனே பிப்ரவரி 2023 இல் சர்வதேச கால்பந்தில் இருந்து ஓய்வு பெறுவதாக அறிவித்தார்.
- The 2023 T20 Women's world cup was held in South Africa. The final battle was between South Africa and Australia. The Australian team won the battle. The Australian woman's team is winning the T20 world cup for the sixth time 2023 மகளிர் டி20 உலகக் கோப்பை தென்னாப்பிரிக்காவில் நடைபெற்றது. இறுதிப் போட்டி தென்னாப்பிரிக்கா மற்றும் ஆஸ்திரேலியா இடையே நடைபெற்றது. இதில் ஆஸ்திரேலிய அணி வெற்றி பெற்றது. ஆஸ்திரேலிய மகளிர் அணி டி20 உலகக் கோப்பையை ஆறாவது முறையாக வென்றுள்ளது.

Climate Change

காலநிலை மாற்றம்

During the State Budget Presentation, the Kerala Finance Minister announced that his government is to establish "Green Hydrogen Hubs". The State Government is allocating Rs 200 crores for this. The hubs are to be set up in Kochi and Thiruvananthapuram.

மாநில பட்ஜெட் சமர்ப்பணத்தின் போது, கேரள நிதியமைச்சர் தனது அரசாங்கம் **"பசுமை ஹைட்ரஜன் மையங்களை**" நிறுவ உள்ளதாக

- அறிவித்தார். இதற்காக மாநில அரசு 200 கோடி ரூபாய் ஒதுக்குகிறது. **கொச்சி** மற்றும் திருவனந்தபுரத்தில் மையங்கள் அமைக்கப்பட உள்ளன.
- ➤ The India Energy Week was inaugurated by PM Modi in Bengaluru, Karnataka. The event is to focus on energy security and India's energy transition goals. This includes net-zero emission target achievement by 2070.

கர்நாடக மாநிலம் பெங்களூருவில் இந்திய எரிசக்தி வாரத்தை பிரதமர் மோடி தொடங்கி வைத்தார். எரிசக்தி பாதுகாப்பு மற்றும் இந்தியாவின் ஆற்றல் மாற்ற இலக்குகளில் கவனம் செலுத்தும் நிகழ்வு. 2070க்குள் நிகர பூஜ்ஜிய உமிழ்வு இலக்கு சாதனையும் இதில் அடங்கும்.

- ➤ PM-PRANAM Scheme announced in Union Budget 2023.
 - "PM Programme for Restoration, Awareness, Nourishment and Amelioration of Mother Earth, Under the scheme, the govt. aims to incentivize States and Union Territories to promote alternative fertilizers and balanced use of chemical fertilizers."
- PM-PRANAM திட்டம் 2023 யூனியன் பட்ஜெட்டில் அறிவிக்கப்பட்டது. "தாய் பூமியின் மறுசீரமைப்பு, விழிப்புணர்வு, ஊட்டமளிப்பு மற்றும் மேம்படுத்தலுக்கான பிரதமர் திட்டம், இத்திட்டத்தின் கீழ், மாற்று உரங்கள் மற்றும் ரசாயன உரங்களின் சீரான பயன்பாட்டை ஊக்குவிக்க மாநிலங்கள் மற்றும் யூனியன் பிரதேசங்களை ஊக்குவிப்பதை அரசாங்கம் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது".
- The Agriculture Innovation Mission for Climate is a joint initiative of the US. It was started by UAE and USA. The main objective of the initiative is to address hunger and climate change. India also joined it. காலநிலைக்கான வேளாண்மை கண்டுபிடிப்பு இயக்கம் என்பது அமெரிக்காவின் கூட்டு முயற்சியாகும். இது ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ் மற்றும் அமெரிக்காவால் தொடங்கப்பட்டது. இந்த முயற்சியின் முக்கிய நோக்கம் பட்டினி மற்றும் பருவநிலை மாற்றத்தை நிவர்த்தி செய்வதாகும். இந்தியாவும் இதில் இணைந்தது.

Science & Technology

<u>அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பம்</u>

The Geological Survey of India has found lithium reserves in Jammu and Kashmir.

ஜம்மு காஷ்மீரில் லித்தியம் இருப்புக்களை இந்திய புவியியல் ஆய்வு மையம் கண்டறிந்துள்ளது.

- > Jupiter has overtaken Saturn as planet with most known moons in the Solar System.
 - Saturn got the tag, when it overtook Jupiter in 2019. Astronomers have counted 12 previously unknown moons in orbit around Jupiter, bringing the known total to 92. Saturn with just 83 moons, is left behind.
- சூரிய குடும்பத்தில் மிகவும் நிலவுகளைக் கொண்ட கிரகமாக வியாழன் சனியைக் கடந்துவிட்டது.
 - 2019 ஆம் ஆண்டில் வியாழனை முந்தியபோது சனியின் குறிச்சொல் கிடைத்தது. வானியலாளர்கள் வியாழனைச் சுற்றி இதுவரை அறியப்படாத 12 நிலவுகளைக் கணக்கிட்டுள்ளனர், இது அறியப்பட்ட மொத்தத்தை 92 ஆகக் கொண்டு வந்தது. வெறும் 83 நிலவுகளைக் கொண்ட சனி, பின்தங்கியுள்ளது.
- P Qualcomm Technologies has introduced the world's first satellite-based two-way capable messaging solution for premium smartphones, called Snapdragon Satellite, on 9 February 2023
 - Qualcomm Technologies ஆனது 9 பிப்ரவரி 2023 அன்று Snapdragon Satellite எனப்படும் பி<mark>ரீமியம் ஸ்மார்ட்போன்களுக்</mark>கான உலகின் முதல் செயற்கைக்கோள் அடிப்படையிலான இருவழி திறன் கொண்ட செய்தியிடல் தீர்வை அறிமுகப்படுத்தியது
- IIT Kanpur has developed a compressed air-based mineral transport system. The project was presented at the Global Investors Summit, in 2023. It received good feedback for its less material loss, reduced air pollution. ஐஐடி கான்பூர் சுருக்கப்பட்ட காற்று அடிப்படையிலான கனிம போக்குவரத்து அமைப்பை உருவாக்கியுள்ளது. இந்த திட்டம் 2023 ஆம் ஆண்டு உலகளாவிய முதலீட்டாளர்கள் உச்சி மாநாட்டில் வழங்கப்பட்டது. குறைந்த பொருள் இழப்பு, குறைந்த காற்று மாசுபாடு ஆகியவற்றிற்கு இது நல்ல கருத்துக்களைப் பெற்றது.
- The Government of India is to set up the first waste-to-hydrogen plant at a cost of Rs 430 crores in Pune. The plant will be built by a private company Green Billion Limited.
 - இந்திய அரசு **புனேவில் ரூ.430 கோடி செலவில் முதல் கழிவுகளிலிருந்து** ஹைட்ரஜன் ஆலையை அமைக்க உள்ளது. **கிரீன் பில்லியன் லிமிடெ**ட் என்ற தனியார் நிறுவனத்தால் இந்த ஆலை கட்டப்படும்.
- To counter the chat GPT, Google recently launched "BARD".
 ChatGPT எதிர்கொள்ள, கூகுள் சமீபத்தில் "BARD" ஐ அறிமுகப்படுத்தியது.

- First nuclear plant in North India. The Union Minister for Science and Technology recently announced that a new nuclear plant is to be built in Gorakhpur, Haryana.
 - வட இந்தியாவின் **முதல் அணுமின் நிலையம்**. ஹரியானா மாநிலம் **கோரக்பூரில் புதிய அணுமின் நிலையம்** கட்டப்பட உள்ளதாக மத்திய அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத் துறை அமைச்சர் சமீபத்தில் அறிவித்தார்.
- > The first semiconductor manufacturing unit to be built in Dholera of Gujarat in India.
 - முதல் குறைக்கடத்தி உற்பத்தி அலகு இந்தியாவில் குஜராத்தின் தோலேராவில் கட்டப்பட்டவுள்ளது.
- Kerala uses a BANDICOOT robot to clean sewage. With this, it has become the first state to launch robotic scavengers. BANDICOOT was launched in the temple town Guruvayur.
 - கழிவுநீரை சுத்த<mark>ம் செய்ய **கேரளா** BANDICOOT **ரோபோவை**ப் பயன்படுத்துகிறது. இதன் மூலம் **ரோபோட்டிக் ஸ்காவெஞ்சர்களை** அறிமுகப்படுத்திய முதல் மாநிலம் என்ற பெருமையைப் பெற்றுள்ளது. கோவில் நகரமான குருவாயூரில் பாண்டிகூட் தொடங்கப்பட்டது</mark>

<u>India</u> இந்தியா

- The Surajkund International Crafts Mela is being conducted at Surajkund, Faridabad.
 - தூஜ்குண்ட் சர்வ<mark>தேச் கைவினைகலை நிகழ்</mark>ச்சி ஃபரிதாபாத்தில் உள்ள தூஜ்குண்டில் நட<mark>த்தப்படுகிறது</mark>.
- MV Ganga Vihar, a floating restaurant built by BIHAR.
 - The first floating restaurant was built in Punjab. எம்வி கங்கா விஹார், பி<mark>ஹாரால் கட்</mark>டப்பட்ட மிதக்கும் உணவகம். முதல் மிதக்கும் உணவகம் பஞ்சாபில் கட்டப்பட்டது.
- During the G20 meeting, India is to launch the International Biofuel Alliance just like the International Solar Alliance.
 - ஜி 20 கூட்டத்தின் போது, சர்வதேச சோலார் கூட்டணியைப் போன்று சர்வதேச உயிரி எரிபொருள் கூட்டணியை இந்தியா தொடங்க உள்ளது.
- Yaya Tso is a lake in Ladakh and is known as the Bird's Paradise. The lake was recently announced as the "Biodiversity Heritage Site" யாயா சோ லடாக்கில் உள்ள ஒரு ஏரி மற்றும் பறவைகளின் சொர்க்கம் என்று அழைக்கப்படும் இந்த ஏரி சமீபத்தில் "பல்லுயிர் பாரம்பரிய தளம்" என்று அறிவிக்கப்பட்டது.

- > 1st Sustainable Financial Working Group meeting under India's G20 Presidency began on 2 Feb'23, in Guwahati.
 - இந்தியாவின் G20 தலைமைத்துவத்தின் கீழ் 1வது நிலையான நிதி செயற்குழு கூட்டம் 2 பிப்ரவரி 23 அன்று குவஹாத்தியில் தொடங்கியது.
- ➤ The **Antyodaya mission** was launched to aid people in rural areas. It aims to eliminate poverty. The Ministry of rural development recently launched Mission Antyodaya Survey 2022-23.
 - கிராமப்புறங்களில் உள்ள மக்களுக்கு உதவ அந்தியோதயா பணி தொடங்கப்பட்டது. இது வறுமையை ஒழிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. கிராமப்புற மேம்பாட்டு அமைச்சகம் சமீபத்தில் மிஷன் அந்த்யோதயா சர்வே 2022-23 ஐ அறிமுகப்படுத்தியது.
- > The **Global Quality Index** Infrastructure was released for 184 world economies based on the quality of their infrastructure.

 184 உலகப் பொருளாதாரங்களுக்கு அவற்றின் உள்கட்டமைப்பின் தரத்தின் அடிப்படையில் உலகளாவிய தரக் குறியீட்டு உள்கட்டமைப்பு வெளியிடப்பட்டது.
- The India-ASEAN Digital Ministers Meeting was recently held in New Delhi.
 இந்தியா-ஆசியான் டிஜிட்டல் அமைச்சர்கள் கூட்டம் சமீபத்தில் புதுதில்லியில் நடைபெற்றது.
- The second edition of the Indian Rice Congress was recently inaugurated by President Murmu at National Rice Research Institute at Cuttack, Odisha. இந்திய அரிசி காங்கிரஸின் இரண்டாவது மாநாடு சமீபத்தில் ஒடிசாவின் கட்டாக்கில் உள்ள தேசிய அரிசி ஆராய்ச்சி நிறுவனத்தில் தலைவர் முர்முவால் தொடங்கி வைக்கப்பட்டது.
- India is the largest milk producer in the world. It contributed 24% to global milk production in the year 2021-22.
 உலகின் மிகப்பெரிய பால் உற்பத்தியாளராக இந்தியா உள்ளது. இது 2021-22
 ஆம் ஆண்டில் உலகளாவிய பால் உற்பத்தியில் 24% பங்களித்தது.
- Visva-Bharati University, founded by Rabindranath Tagore in 1921, is set to become the world's first "living heritage university".
 1921 இல் ரவீந்திரநாத் தாகூரால் நிறுவப்பட்ட விஸ்வபாரதி பல்கலைக்கழகம், உலகின் முதல் "வாழும் பாரம்பரியப்
- The Reserve Bank of India recently announced the "HARBINGER-2023". It is a hackathon. The theme of the hackathon is "Inclusive Digital Services".

பல்கலைக்கழகம்" ஆக உள்ளது.

- இந்திய ரிசர்வ் வங்கி சமீபத்தில் "ஹார்பிங்கர்-2023" ஐ அறிவித்தது. இது ஒரு ஹேக்கத்தான். ஹேக்கத்தானின் தீம் "உள்ளடக்கிய டிஜிட்டல் சேவைகள்".
- ➤ The Union Minister Smt Anupriya Patel recently inaugurated the India International Seafood Show. While speaking at the show, the minister said that India has set a seafood target of 14 billion USD. And the plan is to achieve the target by 2025.
 - மத்திய அமைச்சர் ஸ்ரீமதி அனுப்ரியா படேல் சமீபத்தில் இந்தியா சர்வதேச கடல் உணவு கண்காட்சியை தொடங்கி வைத்தார். நிகழ்ச்சியில் அமைச்சர் பேசுகையில், இந்தியா கடல் உணவு இலக்கை 14 பில்லியன் அமெரிக்க டாலர்களாக நிர்ணயித்துள்ளது. மேலும் 2025ஆம் ஆண்டுக்குள் இலக்கை எட்டுவதுதான் திட்டம்.
- > The Shinku La or Shingo La is a mountain pass located on the border between Himachal Pradesh and Ladakh. It is at an altitude of 5,091 metres. ஷிங்கு லா அல்லது ஷிங்கோ லா என்பது ஹிமாச்சல பிரதேசம் மற்றும் லடாக் எல்லையில் அமைந்துள்ள ஒரு மலைப்பாதை ஆகும். இது 5,091 மீட்டர் உயரத்தில் உள்ளது.
- Manipur state hosted the B20 conference. The theme of the conference was Sustainable Growth and Development. It was in line with the theme of the G20 summit.
 - மணிப்பூர் மாநி<mark>லம் B20 **மாநாட்டை** நடத்தி<mark>யது.</mark> மாநாட்டின் கருப்பொருள் நிலையான வ<mark>ளர்ச்சி</mark> மற்றும் மேம்பாடு. இது G20 உச்சி மாநாட்டின் கருப்பொருளுக்கு ஏற்ப இருந்தது.</mark>
- The Ladakh Autonomous Hill Development Council recently launched Pangong Tso Marathon. The marathon is the first of its kind in India. லடாக் தன்னாட்சி மலை மேம்பாட்டு அமைப்பு சமீபத்தில் பாங்காங் த்சோ மராத்தான் போட்டியை தொடங்கியது. இந்தியாவிலேயே முதன்முறையாக மாரத்தான் ஓட்டம் நடத்தப்படுகிறது.
- The Ministry of External Affairs recently hosted the Asia Economic Dialogue in Pune. The main focus of the dialogue was on Geo-economics. வெளிவிவகார அமைச்சகம் அண்மையில் புனேயில் ஆசிய பொருளாதார உரையாடலை நடத்தியது. உரையாடலின் முக்கிய கவனம் புவி-பொருளாதாரம்.
- > The FSSAI recently released standards for millets GoI is to promote millets in the brand name "Shree Anna"; millet production is to be boosted in the country FSSAI சமீபத்தில் தினைகளுக்கான தரநிலைகளை வெளியிட்டது GoI என்பது "ஸ்ரீ அண்ணா" என்ற பிராண்ட் பெயரில் தினைகளை

- விளம்பரப்படுத்துவதற்காக; நாட்டில் தினை உற்பத்தியை அதிகரிக்க வேண்டும்.
- Marina is a specially designed place of pleasure for small boats and yachts. The Chief Minister of Karnataka recently announced that the first Marina of India will be constructed in Byndoor, Udupi district, Karnataka. மெரினா சிறிய படகுகள் மற்றும் படகுகளுக்கு பிரத்யேகமாக வடிவமைக்கப்பட்ட மகிழ்ச்சியான இடமாகும். இந்தியாவின் முதல் மெரினா கர்நாடக மாநிலம் உடுப்பி மாவட்டம் பைந்தூரில் கட்டப்படும் என்று கர்நாடக முதல்வர் சமீபத்தில் அறிவித்தார்.

Tamilnadu தமிழ்நாடு

- Pudhumai Penn Scheme was launched by Tamil Nadu Chief Minister M.K Stalin in 2022. For promoting the enrollment of girls in higher education. it is implemented by the social welfare and women empowerment department. உயர்கல்வியில் பெண் குழந்தைகளின் சேர்க்கையை ஊக்குவிப்பதற்காக 2022 ஆம் ஆண்டு தமிழக முதல்வர் மு.க.ஸ்டாலினால் புதுமைப் பெண் திட்டம் தொடங்கப்பட்டது. இது சமூக நலத்துறை மற்றும் பெண்கள் அதிகாரமளித்தல் துறையால் செயல்படுத்தப்படுகிறது
- The Union Ministry of Home Affairs has declared the Musiri Police Station in Tiruchi district as the best police station in Tamil Nadu. திருச்சி மாவட்டத்தில் உள்ள முசிறி காவல் நிலையத்தை தமிழகத்தின் சிறந்த காவல் நிலையமாக மத்திய உள்துறை அமைச்சகம் அறிவித்துள்ளது.
- India and USA military recently conducted the TARKASHA exercise. It was held in Chennai, Tamil Nadu.
 இந்தியா மற்றும் அமெரிக்க ராணுவம் சமீபத்தில் தர்காஷா பயிற்சியை நடத்தியது. தமிழ்நாட்டில் சென்னையில் நடைபெற்றது

World news

உலகம்

➤ The Chinese Government is planning to build a **new railway line in the Aksai Chin region**. The line will run till **Pangong Lake.** It will run very close to the Line of Actual control.

- அக்சாய் சின் பகுதியில் புதிய ரயில் பாதை அமைக்க சீன அரசு திட்டமிட்டுள்ளது. இந்த பாதை பாங்காங் ஏரி வரை செல்லும். இது உண்மையான கட்டுப்பாட்டுக் கோட்டிற்கு மிக அருகில் இயங்கும்.
- ➤ The World Health Organization recently confirmed the **Marburg disease outbreak in Equatorial Guinea**. An **e-bola** related virus is causing the disease.
 - உலக சுகாதார நிறுவனம் சமீபத்தில் **ஈக்குவடோரியல் கினியாவில்** மார்பர்க் நோய் வெடித்ததை உறுதிப்படுத்தியது. இ-போலா தொடர்பான வைரஸ் நோயை ஏற்படுத்துகிறது.
- Peru announced that nearly 600 sea lions and 55,000 wild birds have died of the **H5N1 bird flu virus** in February 2023.
 பிப்ரவரி 2023 இல் **H5N1 பறவைக் காய்ச்சல்** வைரஸால் கிட்டத்தட்ட 600 கடல் சிங்கங்களும் 55,000 காட்டுப் பறவைகளும் இறந்துவிட்டதாக பெரு அறிவித்தது.
- Cyclone Gabrielle hit the New Zealand coast and caused severe damage.
 கேப்ரியல் புயல் நியூசிலாந்து கடற்கரையைத் தாக்கி கடுமையான
 சேதத்தை ஏற்படுத்தியது
- In February 2023, the International Energy Agency (IEA) predicted that Asia will for the first time use half of the world's electricity by 2025. பிப்ரவரி 2023 இல், சர்வதேச எரிசக்தி நிறுவனம் (IEA) ஆசியா முதல் முறையாக 2025 இல் உலகின் மின்சாரத்தில் பாதியைப் பயன்படுத்தும் என்று கணித்துள்ளது.
- Nokia, a smartphone and telecom equipment manufacturer, has changed its logo for the first time in nearly 60 years, The new logo comprises five different shapes forming the word NOKIA.

 ஸ்மார்ட்போன் மற்றும் தொலைத்தொடர்பு உபகரண உற்பத்தியாளரான நோக்கியா, ஏறக்குறைய 60 ஆண்டுகளில் முதல் முறையாக தனது லோகோவை மாற்றியுள்ளது, புதிய லோகோ NOKIA என்ற வார்த்தையை உருவாக்கும் ஐந்து வெவ்வேறு வடிவங்களைக் கொண்டுள்ளது.
- The European Union recently planned to ban the sale of gas and diesel cars. The ban will come into effect in 2035.
 எரிவாயு மற்றும் டீசல் கார்கள் விற்பனையை தடை செய்ய ஐரோப்பிய ஒன்றியம் சமீபத்தில் திட்டமிட்டது. இந்த தடை 2035ல் அமலுக்கு வரும்.
- ➤ The Government of Spain recently passed a Menstrual Paid Leave Law. According to the law, women in the country can take paid leave during their periods.

ஸ்பெயின் அரசாங்கம் சமீபத்தில் **மாதவிடாய் ஊதியத்துடன் கூடிய விடுப்புச்** சட்டத்தை நிறைவேற்றியது. சட்டத்தின்படி, நாட்டில் பெண்கள் மாதவிடாய் காலத்தில் ஊதியத்துடன் விடுப்பு எடுக்கலாம்

- China recently launched the Zhongxing-26 satellite, It was launched on Long March 3B rocket.
 - சீனா சமீபத்தில் Zhongxing-26 செயற்கைக்கோளை ஏவியது, இது லாங் மார்ச் 3B ராக்கெட்டில் ஏவப்பட்டது.
- Russia's Roscosmos recently launched an empty SOYUZ spacecraft to bring back the stranded astronauts in space விண்வெளியில் சிக்கித் தவிக்கும் விண்வெளி வீரர்களை மீட்டெடுக்க ரஷ்யாவின் ரோஸ்கோஸ்மோஸ் சமீபத்தில் ஒரு வெற்று SOYUZ விண்கலத்தை ஏவியது
- > The International Monetary Fund(IMF) recently unveiled a **Crypto Action** plan to safeguard monetary sovereignty in the world. The action plan will help countries to frame their crypto policies.

 சர்வதேச நாணய நிதியம் (IMF) சமீபத்தில் உலகில் பண இறையாண்மையைப் பாதுகாப்பதற்கான கிரிப்டோ செயல் திட்டத்தை வெளியிட்டது. இச்செயல் திட்டம் நாடுகள் தங்கள் கிரிப்டோ கொள்கைகளை வடிவமைக்க உதவும்.

&&&&&

Our Institute Specialties ★ Experienced Faculty ★ Free study Materials ★ Motivation classes → Motivation classes → Reading hall and Library → Hostel facility arranged → Free monthly magazine JSR IAS Academy, East Tambaram, Connect with us: 7358001586/87.



EXCLUSIVE BATCH TNPSC GROUP-1

PRELIMS CUM MAINS

- >Full syllabus coverage
- ➤ Both Tamil & English Medium
- >Study material
- **≻**Test series
- **≻**Current Affairs
- Experienced Faculties

OFFLINE

&

ONLINE

ADMISSION OPEN













